CW-C4000e (bk)
DATENBLATT / BROSCHÜRE
Hochwertige Desktop-Farbetikettendrucker mit entweder glänzender
oder matter Schwarztinte zur hausinternen und bedarfsgerechten
Herstellung von Etiketten in kleinen bis mittleren Auflagen
Diese zuverlässige Druckerserie hat eine kompakte Standfläche und ist somit ideal für
Desktop-Installationen. Die C4000e-Serie bietet zahlreiche benutzerfreundliche
Funktionen bei verbesserter Konnektivität, und ermöglicht somit höchste Flexibilität beim
Druck.
Hohe Druckqualität
Der C4000e ist ein 4-Farb-Etikettendrucker, der qualitativ hochwertige Etiketten in
zahlreichen Formaten und auf verschiedensten Materialien liefert. Sie drucken
hochwertige Etiketten in hoher Auflösung – ganz nach Bedarf. Die Funktionen zur
Farbanpassung (ICC-Profil und Spot Color Matching Tool) sorgen für beeindruckende
Druckergebnisse.
Kompakt und einfach zu bedienen
Der C4000e ist ein äußerst intuitiver Etikettendrucker, der sofort einsatzbereit ist. Ein
großes (2,7 Zoll/6,85 cm) LCD-Display sorgt für eine einfache Bedienung. Medienrollen
können einfach getauscht und gewechselt werden. Das Modell verfügt außerdem über
einen automatischen Papierschneider, der leicht ausgetauscht werden kann, ohne dass
ein Servicetechniker benötigt wird.
Einfache Integration und Konnektivität
Die Modelle der C4000e-Reihe lassen sich einfach in bestehende Systeme integrieren
und anschließen. Für die Drucker sind Treiber für Windows, Linux und Mac erhältlich.
Unsere neuen SDKs für IOS und Android ermöglichen einfaches und intuitives Drucken
mit einem Tablet, und mit dem optionalen WLAN-Dongle können Sie von überall und zu
jeder Zeit drucken. ZPLII-kompatibel
Glänzende oder matte Schwarztinte
Maßgeschneidert auf Ihre spezifischen Medienanforderungen, liefert der C4000e
gestochen scharfen schwarzen Text und detailreiche Bilder auf einer Reihe von Medien.
Lang haltbare Tinten
Die Pigmenttinten in Einzelpatronen sorgen für schnell trocknende, detailgenaue
Etiketten, die wisch- und wasserfest sowie lichtbeständig sind.
PRODUKTMERKMALE
Hohe Druckqualität
Farbabstimmungs-Funktionalität und großer
Farbraum
Einfache Bedienung
Einfache Einrichtung und äußerst intuitiv
Optionen zur Integration
Nahtlose Integration in bestehende Systeme
Rundum sorglos
Umfassende CoverPlus-Optionen
Variante mit glänzender oder matter
Schwarztinte
Maßgeschneidert auf Ihren Medientyp
PRODUKTSPEZIFIKATIONEN
TECHNIK
Druckmethode PrecisionCore™ Druckkopf
Kategorie Desktop-Etikettenfarbdrucker
DRUCK
Druckgeschwindigkeit Max. 100 mm/sec bei 300 x 600 dpi ( Druckbreite 102 mm)
Druckauflösung 1.200 x 1.200 dpi, 1.200 x 600 dpi, 600 x 600 dpi, 300 x 600 dpi, Max. 1.200 x 1.200 dpi
Druckbreite max. 108 mm
Druckemulation ESC/Label, ZPL II (Emulation)
UNTERSTÜTZTE MEDIEN
Formate Rolle (Außendurchmesser 4 Zoll), Endlospapier
Typ Endlosetikett, Endlospapier, Gestanztes Etikett, Papier mit schwarzen Markierungen, Etikett
mit schwarzen Markierungen
ALLGEMEINES
Automatischer
Papierschneider
Ja eingebaut
Spannungsversorgung AC adapter, C1
Leistungsaufnahme Printing: Appx. 28 W, im Standby: Appx. 3 W
Temperatur/Luftfeuchtigkeit Printing: 5~ 35 °C ( 20~ 80 % RH)
Abmessungen 310 x 285 x 283 mm (Breite x Tiefe x Höhe)
Schallleistung im Standby: 58 B (A)
ANSCHLÜSSE
Tablet-Ladung No
LOGISTIKINFORMATIONEN
Artikelnummer C31CK03102BK
Barcode 8715946706542
Ursprungsland China
CW-C4000e (bk)
LIEFERUMFANG
Netzteil
Netzkabel
USB-Kabel
Label Papierrolle
Maintenance box
Separate Einzelpatronen
Papierfach
VERBRAUCHSMATERIAL
SJIC42P-BK Ink cartridge for ColorWorks C4000e BK (Black)
(C13T52M140)
SJIC42P-C Ink cartridge for ColorWorks C4000e (Cyan)
(C13T52M240)
SJIC42P-M Ink cartridge for ColorWorks C4000e ( Magenta)
(C13T52M340)
SJMB4000 (C33S021601)
SJIC42P-Y Ink cartridge for ColorWorks C4000e ( Yellow)
(C13T52M440)
High Gloss Label - Coil: 220mm x 750m (C33S045529)
High Gloss Label - Continuous Roll: 102mm x 33m
(C33S045538)
High Gloss Label - Continuous Roll: 51mm x 33m
(C33S045536)
High Gloss Label - Continuous Roll: 76mm x 33m
(C33S045537)
High Gloss Label - Die-cut Roll: 102mm x 152mm, 210 labels
(C33S045541)
High Gloss Label - Die-cut Roll: 102mm x 51mm, 610 labels
(C33S045539)
High Gloss Label - Die-cut Roll: 102mm x 76mm, 415 labels
(C33S045540)
High Gloss Label - Die-cut Roll: 76mm x 127mm, 250 labels
(C33S045543)
High Gloss Label - Die-cut Roll: 76mm x 51mm, 610 labels
(C33S045542)
PE Matte Label - Die-cut Roll: 102mm x 152mm, 185 labels
(C33S045549)
PE Matte Label - Die-cut Roll: 102mm x 51mm, 535 labels
(C33S045547)
PE Matte Label - Die-cut Roll: 102mm x 76mm, 365 labels
(C33S045548)
PE Matte Label - Die-cut Roll: 76mm x 127mm, 220 labels
(C33S045551)
PE Matte Label - Die-cut Roll: 76mm x 51mm, 535 labels
(C33S045550)
PP Matte Label - Coil 220mm x 1000lm (C33S045745)
PP Matte Label - Continuous Roll: 102mm x 29m
(C33S045744)
PP Matte Label - Continuous Roll: 51mm x 29m
(C33S045742)
PP Matte Label - Continuous Roll: 76mm x 29m
(C33S045743)
Premium Matte Label - Coil: 220mm x 750m (C33S045528)
Premium Matte Label Continuous Roll, 102 mm x 35 m
(C33S045419)
Premium Matte Label - Continuous Roll: 105mm x 35m
(C33S045727)
Premium Matte Label Continuous Roll, 51 mm x 35 m
(C33S045417)
Premium Matte Label Continuous Roll, 76 mm x 35 m
(C33S045418)
Premium Matte Label - Die-cut Roll: 102mm x 152mm, 225
labels (C33S045533)
Last extracted: 2022-06-07
Alle Marken und eingetragenen Warenzeichen sind das Eigentum der Seiko Epson Corporation oder der jeweiligen
Rechteinhaber.
Diese Produktinformationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
Epson Deutschland GmbH
Otto-Hahn-Str. 4
D-40670 Meerbusch
Info-Line: 02159 92 79 500
Telefax: +49 (0) 2159/538-3000
Epson in Österreich
Info-Line: 01 253 49 78 333
Epson in der Schweiz
Info-Line: 022 592 7923